
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 30. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání:  09.03. 2022 od 15 hod. 
 
Místo konání:  zasedací místnost MěÚ, budova Terezián 
 
Přítomni: Tomáš Marzy, Jan Fišák, Karel Henych, Pavel Knára, Milan Pěnkava, Milan Uxa, Iveta 

Kalibánová  
 
Nepřítomni:   Jiří Dubský, Petr Budka, Vladimír Černý, 
 
Hosté: Mgr. Viktor Borsik  
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  
Komise sportu se sešla v počtu 6 členů, 3 členové se omluvili. 
Komise sportu je usnášení schopná.  
 
Prvním bodem jednání bylo vybrat Nejlepšího sportovce za rok 2020 a 2021.  
Komise sportu vybrala tyto nominované: 
Sportovní legenda: Ing. Pavel Tuháček 
Talent roku: Andrea Buchtová 
Děti a mládež: Aleš a Jan Rottenbornovi, Bedřich Sýkora, Tony Kočárek, Thea Reichmacherová, Šimon Hejsek, Laura 
Česalová, Dominik Šesták 
Jednotlivci: Eva Koubová, Marek Pátek, Silvie Dittertová 
Trenéři: Ing. Karel Tesař, Josef Tarant 
Kolektiv: Tým žen Házená Kynžvart, FC VIKTORIA ML – oddíl starších žáků. 
 
Předseda Komise sportu poděkoval řediteli SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ Mgr. Borsikovi za skvělou přípravu a 
organizaci na Zimním stadionu a Mgr. Monice Škorničkové za organizaci Mistrovství České republiky žactev 
v krasobruslení, které proběhlo ve dnech 5. a 6. března 2022 v Mariánských Lázních. 
Slavnostní zahájení a losování MČR žactva v krasobruslení proběhlo v pátek v Hotelu Nové Lázně. MČR se 
zúčastnilo více než 110 soutěžících. Reakce společnosti na organizaci MČR v krasobruslení byla velmi kladná a 
představitelé Komise sportu pevně věří, že podobné akce se budou konat i v následujících letech. 
 
Komise sportu vzala na vědomí informaci FC Viktoria Mariánské Lázně o podání žádosti na poskytnutí individuální 
dotace Radě města. 
 
Milan Uxa informoval členy KS o pozvání Běly Tréškové na příští jednání Komise sportu. Slečna Tréšková představí 
komisi projekty, na kterých pracuje. Komise se dohodla na podpoře a informovanosti nově vznikajících sportovních 
spolků.  
 
Dalším tématem bylo začlenění dětí z válečné Ukrajiny do sportovních spolků v Mariánských Lázních. 
Členové komise se dohodli, že v první fázi požádají odbor školství o předání informací do mateřských a základních 
škol.  
 



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 
 
 
 
Poté předseda Komise sportu ukončil jednání.  
 
Příští jednání Komise sportu: 13.04.2022 v 15 hod. v zasedací místnosti MěÚ, budova Terezián  
 
Program bude upřesněn na pozvánce. 
     
V Mariánských Lázních 10.03.2022 
 
zapsala: Iveta Kalibánová, odbor školství         
 
 
Tomáš Marzy 
předseda Komise sportu 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  


